[image: image1.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

CITAÇÃO
Ilmo. Sr. ................................................. (nome do acareando)
.................................................................(endereço completo)

......................................... (Cidade/Estado)
De acordo com o disposto no art. 161, da Lei nº 8.112/90, e tendo em vista o que consta do processo administrativo disciplinar nº ..................................., que Vossa Senhoria responde nesta instituição, conduzido pela Comissão de sINDICÂNCIA, designada pela Portaria nº ........., de ........ de ...................... de 200....., do ............................................... (cargo da autoridade instauradora), publicada no Boletim da CPPAD, fica Vossa Senhoria CITADO para, no prazo de 10 (dez) (ou vinte) dias, apresentar defesa escrita no referido processo, para o que lhe será dada vista dos respectivos autos na ......................................................... (endereço de onde está instalada a comissão), nos dias úteis, das 8h. às 12h. e das 14h. às 18h.

Belém, PA, em ......... de ........................ de 200 .......

........................................................................................

(nome e assinatura do Presidente da Comissão)
Recebi em ........./....../...........
.........................................................
Assinatura do Servidor
......................

Obs.: Havendo dois ou mais indiciados, prazo será comum e de 20 (vinte) dias – Funda mento Legal – Art. 161, § 2º da Lei nº 8.112/1990.